
R

_________________ ZAVAZNE PARAMETRY ŘEŠENI PROJEKTUČíslo projektu: TQ15000057Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů:
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech

1. Název projektu v českém jazyceVývoj nove technologie recyklovatelných barvících lázní pro barvení celulosových materiálů
2. Datum zahájení a ukončení projektu01/2025 -  12/2026
3. Cíl projektuCílem navrhu projektu je v rámci experimentálního vývoje a prumysloveho výzkumu vyvinout aplikovatelnou a udrzitelnou technologii recýklace pouzitých barvících lazní z barvení porodních tkanin. Takove lazne obsahují vedle výsoke koncentrace NaCl i nevýuzita barviva a pomocná textilní prostredký (tenzidý). Nami vývíjena technologie umozní recýklovat vodný roztok NaCl v duchu filozofie "Zero Liquid Discharge", címz dojde jak k usporám spotrebý vodý a soli, tak i ke snízení zatízení výpoustených vod parametrem RAS, CHSK, popadne AOX. V rámci rásení bude zkoumana moznost dalsího výuzití produkovaného kalu ze separace barviv a tenzidů.
4. Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu........ ...............................................................

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



" W
C R

5. Plánované výsledky projektu

Identifikační číslo Název výstupu/výsledkuTQ15000057-V1 Funkční vzorek iontopárového činidla
Popis výstupu/výsledkuV rámci PV a EV bude po testech s použitím smesí použitých barvících lazní vyvinuto iontoparove činidlo, které bude poskytovat nejlepší výsledky v poměru "cena/výkon" pro odstraňovaní organických kontaminantu z použitích barvících lazní. Činidlo bude sestávat z iontove kapaliny a koagulacního cinidla, které budou umoznovat efektivní izolaci barviv a dalsích organických sloucenin z vod/barvících lazní. Vystup splňuje definovane cíle projektu vývoje nových technologií regenerace barvících lázní.
Druh výsledku podle struktury databáze RIVGfunk -  Funkční vzorek
Identifikační čísloTQ15000057-V3

Název výstupu/výsledkuVliv chemické struktury ionotových kapalin na efektivitu separace kýselých barviv z vod
Popis výstupu/výsledkuČast výsledku dosazených v rámci spolecneho pmmysloveho výzkumu a experimentálního vývoje týmu Univerzity Pardubice a firem PLEAS s.r.o. a GEOtest, a.s. bude publikováno v odbornem periodiku (výstup do RIV) s impakt faktorem (Q1 a Q2) v rezimu open access. Publikace bude vhodným zpiisobem popisovat vztah mezi chemickou strukturou iontopárových činidel a účinností odstranění kyselých barviv z vod.
Druh výsledku podle struktury databáze RIVJimp -  Původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science (dále „WoS“) s příznakem „Article“, „Review“, nebo „Letter“

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



' W
C R

Identifikační číslo Název výstupu/výsledkuTQ15000057-V2 Technologie recyklace barvících lázní
Popis výstupu/výsledkuJedna se o klíčový výsledek předkládaného projektu. V merítku radove jednotek m3 na jednu operaci bude ověřena technologie dekontaminace a recyklace použitých barvících lazní a jejich nasledne použití pro prípravu cerstvých barvicích lazní. Tato technologie bude kombinovat aplikaci separacního cinidla pro izolaci barviv z pouzitých barvících lazní a možnosti účinné recyklace vyčištěných vod pro další barvící proces.
Druh výsledku podle struktury databáze RIVZtech -  Ověřená technologie
Identifikační čísloTQ15000057-V4

Název výstupu/výsledkuSeparace kyselých barviv z kontaminovaných vod a barvících lázní v duchu cirkulární ekonomiky
Popis výstupu/výsledkuClanek bude publikovan v odborném periodiku (RIV) s impakt faktorem (Q1 a Q2). Publikace bude vhodným zpiisobem popisovat inovativní metody odstra^ové^ní kyslých organických sloucenin z vod, príp. barvících lazní. Clanek bude tez shrnovat i další technologická moznosti recyklace upravených barvících lazní. V clanku budou publikovány výsledky PV a EV, tak aby prehledne popisovaly dosazeni výsledky a navrzene metody separace barviv z vod.
Druh výsledku podle struktury databáze RIVJimp -  Původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science (dále „WoS“) s příznakem „Article", „Review“, nebo „Letter“

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



' W
C R

Identifikační čísloTQ15000057-V5
Název výstupu/výsledkuTechnologie přepracování tuhého odpadu vznikajícího při dekontaminaci použitých barvících lázní

Popis výstupu/výsledkuKal vznikající v pmbehu separace zbytkových barviv z použitých barvících lazní bude behem teto cinnosti prepracovan procesem vyvinutém ve spolupráci s externím dodavatelem sluzeb, partnerem se zamerením na výzkum získavaní stavebnin. Tato technologie bude spoavat v proces prepracovaní odpadu z recyklamího procesu v podobá odvodněného kalu a moznosti dalsího vyuzití pevného podílu z recyklace barvících lazní v oblasti získávání stavebních hmot.
Druh výsledku podle struktury databáze RIVZtech -  Ověřená technologie

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



• v
C R

6. Identifikační údaje účastníků

Hlavní příjemce -  [P] Univerzita Pardubice

IČ Obchodní jméno00216275 Univerzita Pardubice
Kód organizační jednotky Organizační jednotka25310 Fakulta chemicko-technologická
Právní formaVVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů)
Typ organizaceVO - Výzkumná organizace

Další účastník -  [D] GEOtest, a.s.

IČ Obchodní jméno46344942 GEOtest, a.s.
Kód organizační jednotky Organizační jednotkaPrávní formaPOO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob)
Typ organizaceVP - Velký podnik

Další účastník -  [D] CREA Hydro&Energy, z.s.

IČ22729674 Obchodní jménoCREA Hydro&Energy, z.s.
Kód organizační jednotky Organizační jednotkaPrávní formaPON - Jiná právnická osoba (tj. právnická osoba nezařaditelná podle předcházejících kódů)
Typ organizaceMP - Malý podnik

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



'W
C R

Další účastník -  [D] P L E A S s.r.o.

IČ Obchodní jméno60916265 P L E A S s.r.o.
Kód organizační jednotky Organizační jednotkaPrávní formaPOO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob)
Typ organizaceVP - Velký podnik

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



•v
C R

7. Náklady(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)
Projekt — TQ15000057

Položka / rok 2025 2026
Celkem

maximální výšeNáklady projektu celkem 3 188 750 3 999 375 7 188 125

Výše podpory 2 256 875 2 742 188 4 999 063Maximální intenzita podpory projektu 85 %

Hlavní příjemce — [P] Univerzita Pardubice

Položka / rok 2025 2026
Celkem

maximální výšeOsobní náklady 1 472 000Subdodávky 350 000Ostatní přímé náklady 280 000Nepřímé náklady 438 000Náklady projektu celkem 1 190 000 1 350 000 2 540 000

Výše podpory 1 190 000 1 350 000 2 540 000Způsob výpočtu režijních nákladů Flat rate 25%

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



'W
C R

Další účastník — [D] GEOtest, a.s.

Položka / rok 2025 2026
Celkem

maximální výšeOsobní náklady 1 045 000Subdodávky 75 C 125 000Ostatní přímé náklady 355 000Nepřímé náklady 350000Náklady projektu celkem 691 250 1 183 750 1 875 000

Výše podpory 345 625 591 875 937 500Způsob výpočtu režijních nákladů Flat rate 25%

Další účastník — [D] CREA Hydro&Energy, z.s.

Položka / rok 2025 2026
Celkem

maximální výšeOsobní náklady 300 000 600 000Subdodávky 0 0Ostatní přímé náklady 0Nepřímé náklady 4 )00 150 000Náklady projektu celkem 375 000 375 000 750 000

Výše podpory 255 000 255 000 510 000Způsob výpočtu režijních nákladů Flat rate 25%

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



'W
C R

Další účastník — [D] P L E A S s.r.o.

Položka / rok 2025 2026
Celkem

maximální výšeOsobní náklady 1 318 500Subdodávky 100 000Ostatní přímé náklady 220000Nepřímé náklady 500 384 625Náklady projektu celkem 932 500 1 090 625 2 023125

Výše podpory 466 250 545 313 1 011 563Způsob výpočtu režijních nákladů Flat rate 25%

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .



■ w

C R

8. Další závazné parametry projektu

.... . .... . ..... ... . . . .. . .. . .... .

.. . . .. . . .. . . .. .

. ............. . ... . . ..... .


